
Executivo 4 TERÇA-fEiRA, 30 dE dEzEmbRo dE 2008

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E REVOGAÇÃO 

DE ITEM PREGÃO ELETRÔNICO  NO  049/2008-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 306.884/2008 – ESTADO
REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 31.323 DE 23/12/2008.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SALAS DE AULAS  - 
FUNDESCOLA.
=EMPRESAS VENCEDORAS:
* DATEN TECNOLOGIA LTDA. 
Item: 01.       Valor total do Item:  R$ 84.999,72
*  REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COM. DE MINAS GERAIS 
LTDA.
Item: 02.        Valor total do Item:  R$ 10.598,88.
*  WINPARTS COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.
Item: 03.        Valor total do Item:  R$ 78.540,00.
*  WEBSITE ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP.
Item: 05.        Valor total do Item:  R$ 1.899,96.
*  COMERCIAL POLITAN LTDA.
Itens: 06 e 09.        Valor total dos Itens:  R$ 40.283,64.
*  COMERCIAL BRASIL DE PRODUTOS VAREJISTAS LTDA - ME.
Item: 07.        Valor total do Item:  R$ 4.029,90.
*  SET – SERVIÇOS TÉCNICOS EM INFORMÁTICA LTDA.
Item: 08.        Valor total do Item:  R$ 684,96.
OBS: O item 04 foi REVOGADO. 

Belém, 22 de dezembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo

Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29.12.08 A 26.06.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

CONTRATO PARA VIABILIZAR O
TÉRMINO DO PERÍODO LETIVO

MUNICÍPIO: ANANINDEUA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

MARCOS JOEDSON DA CRUZ PROFESSOR 4274/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29.12.08 A 26.06.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN
CONTRATO PARA SUPRIR A NECESSIDADE EMERGÊNCIAL 

DE PROFESSOR PELO SOME

MUNICÍPIO: MARABÀ ( SOME )

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

MARIA LUZANA DE JESUS PROFESSOR 4275/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02.01.09 A 30.06.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 648/2007-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

PARA ATENDER NECESSIDADE EMERGENCIAL ATÉ A 
POSSE DOS CONCURSADOS

MUNICÍPIO: BELÈM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

PATRICIA SOEIRO DA SILVA TÈCNICO GESTAO DE 
INFRA-ESTRUTURA 4276/2008

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM 
RELAÇÃO A SIMONE CRAVO DA SILVA, LOTADO NO MUNICÍPIO 
DE BELÈM, Nº CONTRATO 4272/2008, FUNÇÃO DE TÈCNICO 
EM GESTAÔ DE INFRA-ESTRUTURA, PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFÍCIAL Nº 31.323 DE 23/12/2008.

PORTARIA DE DIÁRIAS DAFI/GTRAN
PORTARIA Nº 300.4765/08 - DAFI

NOME: Ocival Pedro Romeiro de Aguiar
MATRICULA: 758027/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Santa Bárbara
OBJETIVO: a serviço da SAEN
PERIODO: 19/12/08

REPUBLICAÇÃO - NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR TER SÁIDO COM INCORREÇÃO NO D.O.E N.º 
31.288 de 03/11/2008.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 285.959/2008
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 054/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços 
de sonorização, com fornecimento de material, equipamento 
de transporte, para atender as comemorações da semana da 
pátria, Belém/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

EVENTOS SÁ LTDA - ME. 79.000,00

PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.
Belém, 31 de outubro de 2008.
REPUBLICADO POR TER SÁIDO COM INCORREÇÃO NO D.O.E N.º 
31.310 de 03/12/2008.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 285.959/2008
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 054/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços 
de sonorização, com fornecimento de material, equipamento 
de transporte, para atender as comemorações da semana da 
pátria, Belém/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

EVENTOS SÁ LTDA - ME. 79.000,00

Belém, 02 de dezembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO D.O.E Nº 
31.326 DE 29/12/2008.
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E REVOGAÇÃO DE ITENS

PREGÃO ELETRÔNICO  No  040/2008-NLIC/SEDUC
PROCESSO ESTADO Nº 283246/2008
PROCESSO SEDUC Nº 146.141/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, a fim de 
Realização do Censo Escolar da Educação Básica.
=EMPRESAS VENCEDORAS:
* SET – SERVIÇOS TÉCNICOS EM INFORMÁTICA LTDA. Item: 03.                             
Valor total do Item: R$ 26.350,00.
* WINPARTS COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMP. E EXP. LTDA. Item: 
04.                           Valor total do Item: R$ 5.698,91.
* ÓTICA FERNÔ LTDA - ME. Item: 06.                                                                                     
Valor total do Item: R$ 1.800,00.
OBS: O item 01,02 e 05 foram REVOGADOS.
Belém, 26 de dezembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC

COMUNICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2008-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados no 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2008-NLIC/SEDUC, que 
tomou conhecimento do recurso interposto pela empresa E DE 
A.M. ROCHA COMÉRCIO DE MÓVEIS - ME, negando provimento 
ao mesmo.
Belém, 29 de dezembro de 2008.
A Comissão.

ERRATA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 091/2008-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados na 
DISPENSA DE LICITAÇÃO No 091/2008-NLIC/SEDUC, publicado 
no D.O.E. 31.312 de 05/12/2008,  a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:
Objeto: Contratação do Senhor Ivanil dos Santos Almeida  
proprietária do “COMANDANTE ABNER”, para prestação de 
serviços transporte escolar fluvial dos alunos da Ilha das Onças 
para a cidade de Belém/Pa.
LEIA-SE:
Objeto: Contratação do Senhor Ivanil dos Santos Almeida  
proprietária do “PROJETO DE DEUS”, para prestação de serviços 
transporte escolar fluvial dos alunos da Ilha das Onças para a 
cidade de Belém/Pa.
Belém, 29 de dezembro de 2008.
A Comissão.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 484.525/2007 – ESTADO
PROCESSO N.º 170.706/2008 - SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS  Nº 032/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REFORMA DA ESCOLA, CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
COBERTA DA E.E.E.F. ESTER BANDEIRA GOMES – BELÉM/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

BETUNORTE ENGENHARIA LTDA – EPP. 682.853,47

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva.
Belém, 29 de dezembro de 2008.

COMUNICAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 007/2008-NLIC/SEDUC

O Núcleo de Licitação da SEDUC, comunica aos interessados na 
CONCORRÊNCIA SRP Nº 007/2008-NLIC/SEDUC, que tomou 
conhecimento dos recursos interpostos pelas empresas MAZ 
CONSTRUÇÕES LTDA., CONSTRUTORA CANAÃ LTDA e SONDOTEC 
GEOLOGIA E CONSTRUÇÃO LTDA., negando provimento aos 
mesmos.
Belém, 29 de dezembro de 2008.
A Comissão.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA SRP Nº 007/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

LOTE 05 – USE - 05

Serviços de Manutenção Predial de Natureza Contínua nas 
Escolas de Ensino Fundamental e Médio da Rede Pública de 
Ensino na Região Metropolitana de Belém – Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SONDOTEC GEOLOGIA CONSTRUTORA 
LTDA – EPP. 1.745.463,67

LOTE 08 – USE - 08

Serviços de Manutenção Predial de Natureza Contínua nas 
Escolas de Ensino Fundamental e Médio da Rede Pública de 
Ensino na Região Metropolitana de Belém – Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA ESPARTAKUS LTDA – 
EPP. 1.672.614,06

LOTE 13 – USE - 13

Serviços de Manutenção Predial de Natureza Contínua nas 
Escolas de Ensino Fundamental e Médio da Rede Pública de 
Ensino na Região Metropolitana de Belém – Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SERVIÇOS TOTAL LTDA. 1.491.704,85

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva.
Belém, 29 de dezembro de 2008.


